
Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:590989-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Bieruń: Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych
2023/S 189-590989

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Bieruń reprezentowana przez Burmistrza Miasta Bierunia
Krajowy numer identyfikacyjny: 646-10-15-103
Adres pocztowy: ul. Rynek 14
Miejscowość: Bieruń
Kod NUTS: PL22C Tyski
Kod pocztowy: 43-150
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Plewniok
E-mail: kierownikzp@um.bierun.pl 
Tel.:  +48 327080923
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.bierun.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/bierun

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługi w zakresie zieleni: Zielony Budżet 2023
Numer referencyjny: ZP.271.30.2023

II.1.2) Główny kod CPV
77310000 Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.Przedmiotem zamówienia jest ukształtowanie zieleni miejskiej w pięciu lokalizacjach. Zakres zamówienia 
obejmuje: zakup materiału roślinnego, zakup wszystkich materiałów niezbędnych do wykonania zadnia, 

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:kierownikzp@um.bierun.pl
https://www.bierun.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/bierun


Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

2 / 6

przygotowanie terenu, posadzenie roślin według projektu nasadzeń, nawiezienie nasadzonych roślin nawozem 
wieloskładnikowym.
2.Zakres usług oraz ich opis znajduje się w SWZ oraz w załącznikach do SWZ tj.: szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia (SOPZ) , projektowanych postanowieniach umowy, wzorze formularza kalkulacyjnego.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 998 324.98 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77310000 Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych
03121100 Żywe rośliny, bulwy, korzenie, sadzonki i rozsady

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22C Tyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Bieruń.

II.2.4) Opis zamówienia:
I. Przedmiot zamówienia.
Przedmiotem zamówienia jest ukształtowanie zieleni miejskiej dla poszczególnych zadań:
1. Zielone otoczenie Domu Kultury – zał. nr 1
2. Zielone ekrany przy ul. Warszawskiej – zał. nr 2
3. Nasadzenia krzewów na bulodromie – zał. nr 3
4. Zielone ekrany przy ul. Licealnej – zał. 4
5. „Dworzec ożywiony kolorami kwiatów” – uzupełniające nasadzenia zieleni przy budynku Centrum 
Przesiadkowego w Bieruniu – zał. nr 5
II. Zakres zamówienia.
Zakres zamówienia obejmuje:
1. Zakup materiału roślinnego.
2. Zakup wszystkich materiałów niezbędnych do wykonania zadnia.
3. Przygotowanie terenu.
4. Posadzenie roślin według projektu nasadzeń.
5. Nawiezienie nasadzonych roślin nawozem wieloskładnikowym.
III. Opis materiału roślinnego do nasadzenia, zakres prac oraz szczegółowe wymagania.
1. Krzewy, byliny trawy ozdobne.
Dostarczone sadzonki powinny być zgodne z wymaganiami jakościowymi krzewów, bylin oraz traw ozdobnych 
według zaleceń jakościowych Związku Szkółkarzy Polskich. Rośliny muszą mieć etykiety, na których podana 
jest nazwa łacińska, forma oraz producent. Wykonawca odpowiada za jakość dostarczonego materiału 
roślinnego. W przypadku dostarczenia materiału niezgodnego z zapisami w SIWZ Wykonawca ponosi koszty 

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

3 / 6

wymiany, transportu roślin oraz odpowiada za ewentualne opóźnienia w zakończeniu prac spowodowane 
koniecznością ich wymiany. Takie opóźnienia nie będą podstawą do aneksowania terminu umowy.
Wymagania ogólne: Sadzonki krzewów, bylin i traw ozdobnych powinny być prawidłowo uformowane z 
zachowaniem pokroju charakterystycznego dla gatunku i odmiany oraz posiadać następujące cechy:
• system korzeniowy powinien być skupiony i prawidłowo rozwinięty, na korzeniach szkieletowych powinny 
występować liczne korzenie drobne,
• pędy powinny być równomiernie rozmieszczone,
• pędy w pełni rozgałęzione, wyrastające nie wyżej niż 10 cm nad szyjką korzeniową, uformowane o konstrukcji 
charakterystycznej dla gatunku odmiany,
• krzewy muszą być minimum dwa razy szkółkowane i mieć przynajmniej 3 dobrze wykształcone pędy główne z 
typowymi dla odmiany rozgałęzieniami.
Wady niedopuszczalne:
• silne uszkodzenia mechaniczne roślin,
• ślady żerowania szkodników,
• oznaki chorobowe,
• zwiędnięcie i pomarszczenie kory na korzeniach i częściach naziemnych,
• martwice i pęknięcia kory,
• uszkodzenie lub przesuszenie bryły korzeniowej.
2. Nawozy mineralne.
Nawozy mineralne powinny być w opakowaniu, z podanym składem chemicznym (fosforu, potasu). Zaleca 
się stosowanie nawozów o przedłużonym działaniu. Nawozy należy zabezpieczyć przed zawilgoceniem i 
zbryleniem w czasie transportu i przechowywania.
3. Sprzęt.
Wykonawca przystępujący do wykonania prac w obrębie zieleni powinien wykazać się możliwością korzystania 
z następującego sprzętu:
• glebogryzarki,
• łopat, grabi, taczek,
• sprzętu do podlewania roślin,
• sprzętu do pozyskiwania i rozkładania ziemi urodzajnej.
4. Transport.
Transport materiałów do wykonania nasadzeń może być dowolny pod warunkiem, że nie uszkodzi, ani też 
nie pogorszy jakości transportowanych materiałów. Rośliny podczas transportu muszą być odpowiednio 
zabezpieczone. Należy nie dopuszczać do przesuszenia i uszkodzenia roślin.
5. Wykonanie usługi.
Ogólne zasady wykonania usługi.
• Sadzenie powinno odbywać się w chłodne, wilgotne dni.
• Sadzenie należy wstrzymać jeżeli warunki zewnętrzne mogą niekorzystnie odbić się na wzroście roślin lub 
powodują degradację gleby.
• Należy unikać warunków, które utrudniają przyjęcie się roślin takich jak: zalane doły przeznaczone do 
sadzenia, zbite podłoże, zalegająca woda w miejscach sadzenia, długotrwałe, silne, mroźne, wysuszające 
wiatry itp.
Wymagania dotyczące sadzenia
• Wyrównać nierówności oraz zastosować odpowiednie spadki terenu tak aby nie stagnowała woda.
• Usunąć wierzchnią warstwę gleby wraz z pozostałością darni na gł. ok. 10 cm. Przekopać, zagrabić, usunąć 
chwasty, kamienie oraz inne zanieczyszczenia. Cały urobek należy wywieźć.
• Uzupełnić ziemią urodzajną.

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

4 / 6

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji / Waga: 40 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 108 ust. 1, ust. 109 ust.1 pkt 4 ustawy Pzp oraz w przypadkach o których mowa w ustawie 
z 13.4.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U.2022 poz.835).

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 147-470126

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: ZP.271.30.2023

Nazwa:
Usługi w zakresie zieleni: Zielony Budżet 2023

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
26/09/2023

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 2
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 2
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 2
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470126-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

5 / 6

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Aralia Bogusława Janota
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP: 6462332076
Adres pocztowy: ul. Irysowa 8
Miejscowość: Lędziny
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Kod pocztowy: 43-140
Państwo: Polska
E-mail: bjanota1@wp.pl 
Tel.:  +48 501270774
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 88 780.50 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 90 500.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Wszystkie inf. dot. zamówienia zawiera SWZ z załącznikami.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
2.1. niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2.2. zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
2.3. Zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej 
albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.
4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje 

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:bjanota1@wp.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S189
02/10/2023
590989-2023-PL

6 / 6

skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/09/2023

02/10/2023 S189
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

